
PZ: <rHh 

Pojistná smlouva 
č.0004108074 

uzavřená mezi smluvními stranami : 

Obchodní jméno 

sídlo 
IČ 
zástupce 
bankovní spojení 
Číslo účtu 

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 
Římská 45, 120 00 Praha 2, Česká republika 
46973451 
Ing. Tomáš Reitmeier, ředitel pobočky Brno 
ČSOB, a.s. Praha 
2252383/0300 
(dále jen "pojistitel") 

Obchodní jméno 

sídlo 
IČ 
zástupce 

Město Břeclav 

Nám. T.G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
00283061 
MUDr. Oldřich Ryšavý, starosta 
(dále jen „pojištěný") 

Pojistná smlouva 

Za věcnou aforn 
správu 

074 
-a ixávni 

strana I 



2. 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP") a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU"), které 
jsou součástí této smlouvy. 

Pojištěný pověřuje firmu SPEKTRUM KB, s.r.o., IČ 25596993 (dále jen „zplnomocněný makléř") 
správou této pojistné smlouvy. Jednání týkající se této pojistné smlouvy, budou prováděna výhradně 
prostřednictvím zplnomocněného makléře. Zplnomocněný makléř je oprávněn přijímat oznámení a 
rozhodnutí smluvních stran. 

Článek II. 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Havarijní pojištění vozidel 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 
motorových vozidel T.č.: NP/06/2014. Pokud je sjednáno připojištění úrazu pro osoby dopravované 
pojištěným vozidlem, je pojištění upraveno VPP - obecná část pro obnosové pojištění T.č.: ŽP/01/2014 a 
DPP pro úrazové pojištění T.č.: ŽP/02/2014. 
Pojištění se sjednává v rozsahu či. 3. SU: 

odst. 1.1. a 1.2. SU. tj. poškození nebo zničení vozidla střetem nebo nárazem a poškození nebo 
zničení vozidla živelní událostí (a to požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, krupobitím, 
vichřicí, pádem předmětů, povodní, záplavou), 
odst. 3.3., tj. pojištění Čelního skla 

Předmětem pojištění jsou vozidla uvedená v příloze č.l této pojistné smlouvy. V této příloze je pro každé 
vozidlo uveden výčet sjednaných pojištění. 
Pro účely této pojistné smlouvy se výše bonusu v průběhu pojištění neupravuje. 
Spoluúčast činí 10 %, minimálně 10.000,- Kč 

Článek III. 
POJISTNÉ 

1. Nová výše ročního pojistného: 
Havarijní pojištění 82.826 ,- Kč 
Pojištění čelního skla 4.600 ,- Kč 
Sleva (20%) 17.486,- Kč 
Celkové roční pojistné 69.940 ,- Kč 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele. 

3. Pojistné bude poukázáno na účet pojistitele číslo 2252383/0300 vedený u ČSOB (variabilní symbol je 
číslo této pojistné smlouvy) v následujících splátkách a termínech: 

Celkové roční pojistné ve výši 69.940,- Kč bude uhrazeno do 5.3. každého roku. 

První splátka pojistného je splatná do 20.3.2014. 

Pojistná smlouva č. 0004IQ8074, 
Za věcnou a forr 
správnost odp« 

tfávnf strana 2 



Článek IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 6.3.2014 do 5.3.2019. 

2. Pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen sjejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

3. Součástí této smlouvy je příloha č.l - Seznam pojištěných vozidel. 
4. Pojistná smlouvaje vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, pojištěný a 

zplnomocněný makléř. 

Za pojistitele: 

V Brně dne....t...;/..:.. ..2014 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
120 00 PRAHA 2, Římská 45 
POBOČKA BRNO 
PANSKÁ 2 

Za pojištěného: 

V Břeclavi dne . .0.4.' Oi 201^014 

602 00 BRNO 
X-yí 

MĚSTO BŘKfLAV 

Ing. TomášHeitmeier 
ředitel pobočky Brno 

MU0K Oldřich Ryšavý 
starosta města Břeclav 

Pojistná smlouva č. 000^1-0^074 
Za věcnou a form. , 
správnost odpovído: A 

pfávní strana 3 



Seznam pojištěných vozidel (HAV) Pojistná smlouva č 0004108074 Dotatek č Příloha č.1 

č. 

1 

2 

3 

4 

RZ (SPZ) 

8B88717 

8 B 2 9 7 9 0 

8B88533 

6B29192 

VIN nebo výrobní číslo 
karoserie 

T N U 7 3 1 R 3 2 C K 0 0 0 1 8 2 

W F 0 U M F E 9 0 8 W 7 3 2 8 5 6 

W F 0 L M F E 1 0 7 W 6 9 0 8 1 5 
W F 0 S X X T T F S 6 B 5 6 8 3 0 

Značka vozidla 

Tatra 

Ford 

Ford 

Ford 

Model 

T815-7 

Ranger 

Ranger 

Transit 

Druh 
vozidla 

CAS 

užitkové 

užitkové 

užitkové 

Č 3 
0) N 
T3 O 
OJ > 
> O I! 

2013 

2008 

2008 
2006 

C
el

ko
vá

 
hm

o
tn

o
st

 
(k

g)
 

2 6 0 0 0 

2985 

2985 
2800 

I 
•o 
o 
0. 

4 

5 

5 

9 

•o 

S > 

•o 

8456690 

3 4 9 9 0 0 

250000 

358800 

DPH 
ANO/NE 

A N O 

A N O 

A N O 
A N O 

Spoluúčast 

1 0 % 10tis 
1 0 % 10tis 

1 0 % 10tis 

1 0 % 10tis 

Celkem: 

Pojistné v Kč 

HAV 

66596 

5924 

4 2 3 2 

6074 

82826 

Odcizení 

0 

Úraz 

0 

Zavazadla 

0 

Vandalismus 

0 

Sklo 

1900 

9 0 0 

900 

900 

4600 

Dodat 
asistence 

0 

Připojištění v a n d a l i s m u : 

Pojistná částka v Kč 

5 000,-
10 000,-
15 000,-
20 000,-

Pojistné v Kč 

9 0 0 , -
1600,-
2100,-
2400,-

Připojištění z a v a z a d e l : 

Pojistná částka v Kč 

5 000,-
10 000,-
15 000,-
20 000,-

Pojistné v Kč pro 
zavazadla 

200,-

400,-

800,-

1200,-

Pojistné v Kč pro 
zavazadla včetně vécf 
sloužících k výdělečné 

činnost] 

300,-

600,-
1200,-

1800,-

Připojištění dodatkových asistenčních 
s l u ž e b : 

Druh vozidla 

Motorová vozidla do 3,5 t 
Motorová vozidla nad 3,5 t 

Pojistné v kč 

285,-
240,-

Připojištění čelního skla: 
Pojistná částka v Kč 

5 000 
10 000 
20 000 

osobní a užit. nákladní 

Pojistné v Kč 
500,-
900,-

1600,-

Pojistné v Kč 
600,-

1100,-
1 9 0 0 , -

Připojištění úrazu: 

Násobky zákl. limitů * 

1x 
2x 
3x 

Pořadové číslo vozidla 

Základní limity: SŮ- 100 000,- Kč 

TN - 200 000,- Kč 

DNL 20 000,- Kč 

Pojistné úraz: 
D r u h vozidla 
Osobni do 5 sedadel 
Osobní do 9 sedadel 
Ostatní vozidla 

P o j i s t n é v K č pro z á k l a d n í 

350,-

700,-

1 2 0 , - z a 1 s e d a d l o 



VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
obecná část pro škodové pojištění 

CLANEK 1 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Soukromé pojištěni, které sjednává Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
(dale jen pojistitel), se řídl právním řadem České repuDliky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb.. Občansky zákoník, v platném zněm (dale jen 
Občansky zákoník) těmito všeobecnými pojistnými podmínkami -
obecná část pro škodové pojištění (dále jen VPP), příslušnými 
d o p l ň k o v ý m i poj is tnými p o d m í n k a m i smluvn ími u j e d n á n í m i 
a ustanoveními pojistné smlouvy 

2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí 
osoby pojistnou smlouvu, je v těchto pojistných podmínkách označena 
jakopojistnik 

3 Osoba, na jejíž život zdraví majetek nebo odpovědnost nebo jmou 
hodnotu pojistného zajmu se pojištěni vztahuje je pojištěným 

4. Ten, komu je pojistitel v případě pojistné události povinen za pojištěného 
poskytnout pojistné plnění za majetkovou ujmu za kterou pojištěny 
odpovídaje v těchto pojistných podmínkách označen jako poškozeny 

5 Pojistitel a pojistnik jsou v těchto pojistných podmínkách označeni 
společně jako smluvní strany. 

6. Oprávněnou osobou je ta osoba které v důsledku pojistné události 
vznikne právo na pojistné plněni 

ČLÁNEK 2 
POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 

1. K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojistitele na pojištěni 
byla druhou stranou přijata do jednoho měsíce ode dne doručeni nabídky 
druhé straně. Projev vůle který obsahuje dodatky výhrady omezení nebo 
jlne změny, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku 
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky 
nabídky, je rovněž odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku 
Tento odstavec platí obdobně i pro případ kdy smluvní strana navrhuie 
změnu pojistné smlouvy 

2. Nabídku pojistitele lze přijmout tež zaplacením pojistného ve výši uvedené 
v nabídce, jestliže se tak stane ve lnuté stanovené v odstavci 1. pojistná 
smlouva je v takovém případě uzavřena, jakmile bylo pojistné zaplaceno. 

3. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavřeni pojistné 
smlouvy, nebylo-h v pojistné smlouvě dohodnuto, že vznikne již uzavřením 
pojistné smlouvy nebo později. 

4 Neni-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak ponstna smlouva se uzavírá na 
dobu neurčitou s pojistným obdobím jedenrok. 

5 Pojistitel vydá pojistmkovi pojistku jako potvrzeni o uzavřeni pojistné 
smlouvy 

ČLÁNEK 3 
ZÁNIK A Z M Ě N Y POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištěni zaniká zejména 
1.1. uplynutím pojistné doby. na kterou bylo pojištění sjednáno Bylo-h 

pojištěni ujednáno na dobu určitou, lze ujednat, že uplynutím teto 
doby pojištěni nezanikne pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnu před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že 
nemá zájem na dalším trvaní pojištěni Nezanikne-li pojištěni 
a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodlouženi prodlužuje se 
pojištěni za týchž podmínek o tutéž dobu na kterou bylo ujednáno, 

1.2. je-h pojištěni ujednáno s běžným pojistným zaniká pojištění na 
zaklade písemné výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci 
pojistného období, je-li však vypoved doručena druhé straně později 
než šest týdnu přede dnem. ve kterém uplyne pojistné období zaniká 
pojištěni ke konci následujícího pojistného období 

1.3. písemnou vypovědí pojistitele nebo pojistnika podanou do dvou 
měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy. Výpovědní doba je 
osmidenní a počíná běžet dnem doručeni výpovědi druhé smluvní 
straně. Jejím uplynutím pojištěni zaniká. 

1.4. zánikem pojištěné věci nebo jme majetkové hodnoty, dnem zániku 
pojištěné právnické osoby bez právního nástupce zánikem 
pojistného nebezpečí, dnem smrti pojišténe osoby nebo dnem 
odmítnuti pojistného plněni nestanovi-h pojistná smlouva jinak 

1.5. písemnou dohodou pojistitele s pojistnikem. V teto dohodě musí byt 
určen okamžik zániku pojištěni a dohodnut způsob vzájemného 
vyrovnáni závazků. 

1.6. upomene-li pojistitel pojistnika o zaplaceni pojistného a poučí-h ho 
v upomínce, že pojištěni zamkne, nebude-li pojistné zaplaceno ani 
v dodatečné lhůtě která musí byt stanovena nejméně v trvaní 
jednoho měsíce ode dne doručeni upomínky, zanikne pojištěni 
marným uplynutím této lhůty. Lhůtu pro zaplaceni dlužného 
pojistného lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit 

1 7 zanikne-li pojistný zájem za trvaní pojištěni, zanikne i pojištěni 
pojistitel ma však právo na pojistné až do doby. kdy se o zániku 
pojistného zájmu dozvěděl. 

2 Pojistitel i pojistnik mají po každé pojistné události právo pojištěni písemné 
vypovědět do tři měsíců ode dne oznámeni vzniku pojistné události 
Výpovědní doba v délce jednoho měsíce počíná běžet dnem doručeni 
vypovědí a jejím uplynutím pojištěni zaniká. 

3. Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu zajinych podmínek, pokud by 
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavíraní smlouvy 
ma právo navrhnout novou výši pojistného. Neučini-li tak do jednoho 
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká. Neni-li 

N P / 0 1 / 2 0 1 4 

HmiíSKn 
uzóJEitinň 

pojišŤounn, n.s. 
návrh přijat nebo nové určené pojistné zaplaceno v ujednané době jinak 
do jednoho měsíce ode dne doručeni návrhu ma pojistitel právo pojištění 
vypovědět s osmidenní výpovědní dobou; toto právo však pojistitel nemá, 
neupozornil-li na možnost vypovědí JIŽ v návrhu. Nevypovi-li pojistitel 
pojištěni do dvou měsíců ode dne. kdy obdržel nesouhlas s návrhem. 
nebo kdy marně uplynula doba podle tohoto odstavce zanikne jeho právo 
vypovědět pojištění 

4 Prokáže-li pojistitel že by vzhledem k podmínkám platným v době 
uzavřeni smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve 
zvýšeném rozsahu JIŽ při uzavíraní smlouvy, ma právo pojištěni vypovědět 
s osmidenní výpovědní dobou. Nevypovi-li pojistitel pojištěni do jednoho 
měsíce ode dne kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo 
vypovědět pojištěni. 

5. Pojistitel muže pojistné plněni odmítnout byla-li příčinou pojistné události 
skutečnost, o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události, a kterou při 
sjednávaní pojištěni nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku 
zaviněného porušeni povinností stanovené v § 2788 Občanského 
zákoníku a pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavíráni smlouvy 
tuto smlouvu neuzavřel, nebo pokud by JI uzavřel za jiných podmínek. 
Dnem doručeni oznámeni o odmítnuli pojistného plném pojištěni zanikne. 

6 Nebylo-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, že pojištěni změnou 
vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku nezaniká, zanikne 
pojištěni dnem oznámeni teto změny pojistiteli. 

7. Jakýchkoliv změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout písemnou dohodou 
smluvních stran 

ČLÁNEK 4 
DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 

1. Pro účely doručovaní písemnosti v souvislosti s pojištěním se doručovaní 
provádí na adresu bydliště nebo sídla smluvní strany uvedené v pojistné 
smlouvě. V případě změny adresy jsou smluvní strany povinny tuto změnu 
bez zbytečného odkladu prokazatelným způsobem písemně oznámit 
druhé smluvní straně. 

2 V případě, že se písemnosti z takto uvedených adres vrátí jako 
nedoručené považuje se zásilka za doručenou dnem následujícím po dni. 
kdy byla vrácena zpět odesilateli, a to i když se smluvní strana o tomto 
doručení nedozvěděla 

3. Zmaři-li vědomé druhá strana dojiti písemnosti, platí, že písemnost řádně 
došla 

ČLÁNEK 5 
PŘERUŠENÍ POJIŠTĚNÍ 

Pojištěni se z důvodu nezaplaceni pojistného ve smyslu Občanského 
zákoníku během pojistné doby nepřerušuje. 

ČLÁNEK 6 
ODSTOUPENI O D POJISTNÉ SMLOUVY 

Odstoupeni od pojistné smlouvy je upraveno příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

ČLÁNEK 7 
POVINNOSTI POJISTITELE 

Kromě povinnosti, které jsou stanoveny právními předpisy je pojistitel dále 
povinen 
1. zahájit bez zbytečného odkladu po oznámeni vzniku škodné události 

šetřeni nutné ke zjištěni existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetřeni 
je skončeno sdělením jeho výsledku osobě která uplatnila právo na 
pojistné plněni na žádost této osoby JI pojistitel v písemné formě zdůvodní 
výši pojistného plněni, popřípadě důvod jeho zamítnuti 

2. ukončit šetřeni do tři měsíců po tom. co mu byla tato událost podle odst. 
1 oznámena. Nemuže-li ukončit šetřeni v této lhůtě je pojistitel povinen 
sdělit oznamovateli důvody, pro které nelze šetřeni ukončit. Požadá-li o to 
oznamovatel, sdělí mu pojistitel důvody dle předchozí věty v písemné 
formě. 

3. poskytnout osobě která uplatňuje právo na pojistné plněni, na základě její 
písemné žádosti, přiměřenou zálohu na výplatu pojistného plněni trva-li 
šetřeni ohledně výše pojistného plněni déle než tři měsíce a je-li 
nepochybné, že došlo k pojistné události, ze které bude pojistné plnění 
poskytnuto, to neplati. je-li rozumný důvod poskytnuti zálohy odepřít. 

4. umožnit pojištěnému nahlédnout do spisových materiálu pojistitele 
týkajících se jeho pojistné události a umožnit mu pořídit si kopu 

5. projednat s pojištěným výsledky šetření nutného ke zjištěni výše 
pojistného plném nebo mu je sdělit, 

6. vrátil pojištěnému zapůjčené doklady, které si vyžada. 
ČLÁNEK 8 

POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNÍKA 
1. Vedle povinnosti, které jsou stanoveny právními předpisy, jsou pojištěny 

a pojistnik dále povinni 

1.1. dat pravdivé a úplné odpovědi na veškeré písemné dotazy pojistitele 
vznesené v souvislosti se sjednáním pojištěni nebo změnou pojistné 
smlouvy. 

1.2. dbát, aby poiistna událost nenastala a neprodleně odstranit každou 
závadu nebo nebezpečí které by mohlo mít vliv na vznik pojistné 
události. Pokud již pojistná událost nastala, učinit taková opatřeni, 
aby újma byla co nejmenší. 

1 3 bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli že pojistná 



událost nastala. V souvislosti s šetřením pojistné události podat 
pravdivé vysvětleni o vzniku a rozsahu následku takové události, 
o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištěni, 
předložit doklady potřebné ke zjištěni okolností rozhodných pro 
posouzeni nároku na pojistné plněni a jeho výši a umožnit pojistiteli 
pořídit si kopie těchto dokladu. Pokud byla pojistná událost 
oznámena jinak než pisemně. je povinnosti učinit tak dodatečně na 
příslušném tiskopise pojistitele. Pojistnik, pojištěny nebo jiný 
oznamovatel pojistné události je povinen bezodkladně vyrozumět 
pojistitele, kde je možno poškozené nebo zničené věci prohlédnout. 
Je-li pojistnou událostí smrt pojištěného, má tuto povinnost 
oprávněna osoba, 

1.4. písemně oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli skutečnost, že 
proti němu poškozeny uplatnil právo na náhradu a vyjádřit se ke sve 
povinnosti nahradit vzniklou újmu, k požadované náhradě a k jeji výši, 

1.5. došlo-li k pojistné události, nesmi měnit bez souhlasu pojistitele stav 
pojistnou událostí způsobeny, dokud nejsou poškozené pojištěné 
věci pojistitelem nebojím pověřenou osobou prohlednuty. Toto však 
neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních, ekologických 
a hygienických důvodů, v obecném zájmu nebo pro zmírněni výše 
újmy nebojí oprávněny organ nařídil. V takovém případě je povinen 
zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu popstné události 
uchováním poškozených věci, fotografickým nebo filmovým 
materiálem, videozáznamem, svědectvím třetích osob a škodným 
protokolem. 

1.6. v řízeni o náhradě újmy z pojistné události postupovat v souladu 
s pokyny pojistitele, zejména se nesmi bez souhlasu pojistitele 
zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí bez jeho souhlasu 
uzavřít soudní smír. Proti rozhodnuti příslušných orgánů, které se 
tykají náhrady ujmy. je povinen se včas odvolat, pokud v odvolací 
lhůtě neobdrží jiný pokyn od pojistitele. 

1.7. učinit opatřeni, aby nedošlo k promlčeni nebo zániku práva na 
náhradu ujmy, které podle Občanského zákoníku a jiných právních 
předpisu přechází na pojistitele, 

1.8. uplatnit vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vraceni 
vyplacené částky pojistného plnění, vzniklo-li mu na to právo. Pokud 
pojistitel za pojištěného již tuto částku zaplatil přechází toto právo na 
pojistitele. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na úhradu 
nákladu řízení o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti odpůrci. 
pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti 
nastanou, je pojištěný povinen to neprodlené oznámit pojistiteli 
a předložit mu doklady potřebné k uplatněni těchto prav 

1.9. sdělit bez zbytečného odkladu pojistiteli, že v souvislosti s pojistnou 
událostí bylo zahájeno trestní řízeni proti pojištěnému nebo jeho 
zaměstnanci a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto 
řízení, 

1.10. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli že se našla věc 
pohřešovaná v souvislosti s pojistnou události. V případě, že obdržel 
pojistné plněni za tuto věc, je povinen vrátit pojistiteli po|istné plněni 
snížené o přiměřené a účelné vynaložené náklady potřebné na 
opravu této véci, pokud byla poškozena v době od pojistné události 
do doby, kdy byla nalezena, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno 
jinak. 

1.11. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebo zánik 
pojistného rizika. 

1.12. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny změny 
skutečnosti, na které byl pojistitelem při sjednáni pojištěni tazan. 

1.13. neprodleně oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištěni proti témuž 
pojistnému nebezpečí u jiného pojistitele a sdělit název pojistitele 
a výši pojistných částek nebo výši limitu pojistného plněni 

1.14. netrpět porušováni uložených povinnosti ze strany třetích osob 
(u pojištěné právnické osoby se za třetí osoby považují také všechny 
fyzické a právnické osoby pro pojištěného činné), 

1.15. plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem v pojistné smlouvě 
nebo pojistných podmínkách 

2. Pojistnik nesmi bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné 
nebezpečí nebo pojistné riziko ani to třetí osobě dovolit, zjisti-li až 
dodatečné, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné 
nebezpečí nebo pojistné riziko zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného 
odkladu oznámí. Zvyší-li se pojistné nebezpečí nebo pojistné riziko 
nezávisle na pojistnikově vuh, oznámí to pojistník pojistiteli bez 
zbytečného odkladu poté. co se o tom dozvěděl. Je-li pojištěno cizí 
pojistné riziko, ma tuto povinnost pojištěny, 

3. Poruši-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšeni pojistného 
rizika, má pojistitel právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Vypovi-
li pojistitel pojištěni, náleží mu pojistné až do konce pojistného období. 
v němž pojištění zaniklo, jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomlo 
případě celé. Nevypovi-h pojistitel pojištěni do dvou měsíců ode dne, kdy 
se o zvýšeni pojistného rizika dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět 
pojištěni. Poruši-li pojistmk nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšeni 
pojistného rizika a nastala-li po této zrněné pojistná událost, má pojistitel 
právo snížit pojistné plněni úměrné k tomu, jaký je poměr pojistného, které 
obdržel, k pojistnému, které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšeni 
pojistného rizika z oznámeni včas dozvěděl. 

4. Mělo-li porušeni povinností uvedených v tomto článku těchto 
všeobecných pojistných podmínek nebo i jiných povinnosti pojistnika 
pojištěného nebo jme osoby, která ma na pojistné plnění právo, podstatný 
vliv na stanoveni nižšího pojistného nebo vznik pojistné události její 
průběh nebo na zvětšeni rozsahu následku pojistné události anebo 
zjištěni nebo určení výše pojistného plněni, je pojistitel oprávněn pojistné 

plněni vyplývající z pojistné smlouvy snížit úměrně tomu, jaký vliv mělo 
toto porušeni na rozsah jeho povinnosti plnit. 

ČLÁNEK 9 
POJISTNÉ 

1 Pojistitel má právo na pojistné za dobu trváni pojištěni. Pojistné je úplatou 
za pojištěni Stanovené pojistné za dobu trvaní pojištěni platí pojistnik. 
nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak Právo na zaplaceni 
pojistného vzniká pojistiteli dnem uzavřeni pojistné smlouvy nebo dnem 
dohodnutým v pojistné smlouvě. Je-li pojislnik v prodleni s placením 
pojistného, je pojistitel oprávněn požadovat zejména náhradu 
upomínacích výloh dle Sazebníku poplatku a úroku z prodleni ve výši. 
kterou určuje platný právní předpis. Pojistné zaplacené za dobu po zániku 
pojištěni je tzv. nespotřebované pojistné 

2 V po|istné smlouvě se stanoví pojistná doba. to je doba, na kterou bylo 
pojištěni sjednáno. Je-li pojištěni sjednáno na dobu určitou a pojistné 
stanoveno na celou dobu pojištěni. |edna se o jednorázové pojistné Je-li 
sjednáno pojištěni na dobu neurčitou platí se pojistné za dohodnutá 
pojistná období (běžné pojistné). Nebylo-h dohodnuto jinak, je 
jednorázové pojistné splatné dnem počátku pojištěni a běžné pojistné 
prvním dnem pojistného období Pojistitel není povinen zasílat pojistnikovi 
žádné výzvy k zaplacení pojistného 

3 Pojistný rok je rok, který začmá vždy ve výroční den pojištěni a konči jeden 
den před následujícím výročním dnem pojištěni Výroční den počátku 
pojištěni je den v kalendářním roce, který se svým označením, tj, čislem 
dne v kalendářním měsíci i číslem kalendářního měsíce shoduje se dnem 
počátku pojištěni 

4 V pojistné smlouvě lze dohodnout splátky pojistného, terminy splatnosti 
a výši jednotlivých splátek. Nebude-li některá splátka uhrazena řádně 
a včas a v dohodnuté výši, výhoda splátky odpadá a pojistitel má právo 
žádat zaplaceni zbývající části pojistného najednou 

5 Neni-li běžné pojistné za příslušné pojistné období zaplaceno v plné výši, 
použije pojistitel jakoukoliv další platbu pojistného, popr její část, na 
úhradu dlužného pojistného, a to i v připadá, je-li tato dalši platba 
pojistnikem určena najme pojistné období. 

6 Pojistitel má právo odečíst od pojistného plněni splatné pohledávky 
pojistného a jiné splatné pohledávky, včetně náhrady upomínacích výloh 
a úroku z prodleni, a to i tehdy, neni-li oprávněná osoba totožná 
s pojistníkem. Připadne přeplatky pojistného použije pojistitel na úhradu 
pojistného za další pojistné období nebo je vrátí pojistnikovi Pojistitel je 
rovněž oprávněn odečíst dlužné pojistné z případného vloženého 
mimořádného pojistného. 

7. Pojistné stanoví pojistitel zejména podle rozsahu a obsahu pojištěni. 
ohodnoceni přijímaného rizika, výše pojistné částky a dohodnuté výše 
spoluúčasti. Na žádost pojistnika je pojistitel povinen sdělit zásady pro 
stanoveni výše pojistného 

8. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, naleží pojistiteli pojistné 
do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala. V takovém 
případě naleží pojistiteli jednorázové pojistné celé. 

9. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro 
stanoveni výše pojistného upravit nově výši běžného pojistného na další 
pojistné období. Pojistitel je povinen nové stanovenou výši pojistného 
sdělit pojistnikovi nejpozději ve lhůtě dvou měsíců před dnem splatnosti 
pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit. 
Pokud pojistnik se změnou výše pojistného nesouhlasí, muže svůj 
nesouhlas uplatnit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované 
zrněné výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pak pojištění zanikne 
uplynutím pojistného období na které bylo pojistné zaplaceno nebylo-h 
dohodnuto jinak. Pojistitel je povinen ve sděleni o nově stanovené výši 
pojistného pojistmka na tento následek upozornit Pokud není v uvedené 
době takový nesouhlas dán platí, že pojistník s novou úpravou souhlasí. 

10. Sniži-h se podstatně pojistné riziko v pojistné době, vzniká pojistiteli 
povinnost snižit pojistné úměrně k sníženi pojistného rizika s účinnosti 
ode dne. kdy se o tomto snížení dozvěděl. 

11. Pojistitel je oprávněn stanovit výši minimálního běžného pojistného. Bez 
ohledu na jiná ustanoveni těchto všeobecných pojistných podmínek platí. 
že pojistnik je povinen hradil pojistiteli, z jedné pojistné smlouvy. 
minimálně běžné pojistné ve vysi stanoveného minimálního běžného 
pojistného. Výše minimálního běžného pojistného je stanovena v pojistné 
smlouvě. Pokud není výše minimálního běžného pojistného stanovena 
v pojistné smlouvě platí, že minimální běžné pojistné bylo mezi 
pojistnikem a pojistitelem dohodnuto ve výši uvedené v Sazebníku 
poplatku. 

ČLÁNEK 10 
POJISTNÁ HODNOTA 

1, Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která muže nastat 
v důsledku pojistné události 

2, Pojistná hodnota věci muže byt vyjádřena jako 

• nova cena věci, tj. cena. za kterou lze v daném miste a v daném 
čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou 
nebo novou stejného druhu a účelu pokud je pojištění sjednáno 
na novou cenu. 

• časová cena, tj. cena. kterou měla věc bezprostředně před 
pojistnou události Stanoví se z nove ceny věci, přičemž se přihlíží 
ke stupni opotřebeni nebojiného znehodnoceni anebo zhodnoceni 
věci. k němuž došlo její opravou, modernizaci nebo j iným 
způsobem, pokud je pojištěni sjednáno na časovou cenu. 

3, Pojištěni může být sjednáno i na jinou cenu. která musí být výslovné 
ujednána v pojistné smlouvě. 



ČLÁNEK 11 
POJISTNÁ ČÁSTKA 

1. Neni-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak je pojistné plněni pojistitele 
omezeno horní hranici. Horní hranice se urči pojistnou částkou nebo 
limitem pojistného plněni 

2. Pojistná částka se stanoví na návrh a odpovědnost pojistnika tak. aby 
odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru pojištěných věci 
v době uzavřeni pojistné smlouvy. Vzlahuje-h se pojištěni na několik 
pojištěných souborů věci. urči se pojistná částka nebo limit pojistného 
plněni na každý soubor samostatné Věci které se staly součásti 
pojištěného souboru po uzavřeni pojistné smlouvy jsou pojištěny. Věci 
které přestaly být součásti souboru, přestávají byt pojištěny 

3 Nelze-h v době uzavřeni pojistné smlouvy určit pojistnou hodnotu, urči se 
na návrh a odpovědnost pojistnika horní hranice pojistného plném limitem 
pojistného plněni. Limit pojistného plněni se v pojistné smlouvě stanoví 
i v případě, že pojištěni se vztahuje pouze na Část hodnoty pojištěného 
majetku nebo jestliže tomu odpovídá pojistný zájem 

4. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky 
(resp. limitu pojistného plněni) dohodnuté v pojistné smlouvě. Bylo-h 
v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni pro jednu a všechny pojistné 
události vznikle v pojistném roce je pojistná částka (resp. limit pojistného 
plném) horní hranici plněni pojistitele pro plněni ze všech pojistných 
události které vznikly v temže pojistném roce 

5. Při sjednaní pojištěni na první riziko muže byt pojistná částka po dohodě 
smluvních stran vědomě snížena pod pojistnou hodnotu pojišťované věci 
nebo souboru věci. Tento způsob pojištěn i musí byt výslovně v pojistné 
smlouvě uveden. Sjednaná pojistná částka je horní hranici plněni pro 
jednu a všechny pojistné události, ke kterým došlo v prubéhu sjednané 
doby pojištěni (pojistného obdobi). 

ČLÁNEK 12 
PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTĚNÍ 

1. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota 
pojištěného majetku sníží pojistitel pojistné plněni ve stejném poměru. 
v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty 
pojištěného majetku. 

2 Ustanoveni odst 1 neplatí 

2 .1. byla-li pojistná částka stanovena pojistitelem a takto výslovně 
uvedena v pojistné smlouvě, 

2.2. bylo-h pojištěni sjednáno na první riziko. 
3. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, máji 

pojistitel i pojistnik právo navrhnout druhé smluvní straně, aby byla 
pojistná částka snížena při současnem poměrném sníženi pojistného pro 
další pojistné období, následující po teto změně. Nepňjme-h strana návrh 
dojednoho měsíce ode dne kdy jej obdržela pojištěni zaniká 

4 Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku a bylo-
h ujednáno jednorázové pojistné, ma pojistitel právo domáhat se sníženi 
pojistné částky pod podmínkou, že bude poměrně sníženo i pojistné 
a pojistnik ma právo domáhat se sníženi pojistného pod podmínkou, že 
bude poměrné snížena i pojistná částka. 

ČLÁNEK 13 
VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1 Pojistnou události je nahodila událost, se kterou je spojen vznik povinnosti 
pojistitele plnit 

2 Neni-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nevztahuje se pojištěni na 
ujmy zapříčiněné 
2.1 válečnými událostmi jinými ozbrojenými konflikty (např. vzpoura 

povstání nebojine hromadné násilné nepokoje motivované politicky 
sociálně ideologicky nábožensky či jinak) a s tím spojenými 
vojenskými, pol icejními a úředními opatřeními stávkou 
teroristickými činy vedenými přímo nebo nepřímo proti pojištěnému 

2 2 působením jaderné energie, radiace exhalace a emisemi při 
hospodaření s azbestem a formaldehydem nebo neoprávněném či 
neopatrném použiti nebezpečných látek (např hořlaviny, výbušniny 
jedy) znečištěním životního prostředí (např. kontaminaci vody 
hornin, pudy. ovzduší, flory a fauny) 

ČLÁNEK 14 
POJISTNÉ PLNĚNI 

1 Právo na pojistné plněni vznikne, nastanou-h skutečnosti uvedené 
v pojistné smlouvě se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele 
poskytnout pojistné plněni. Pojistné plněni poskytne pojistitel v penězích 
(v tuzemské méně), pokud nerozhodne, že poskytne naturalniplněni. Pro 
přepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni 
vzniku pojistné události 

2 Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud 
nebo jmy oprávněny statni organ, platí, že pojistitel je povinen poskytnout 
pojistné plněni teprve dnem. kdy rozhodnuti tohoto organu nabylo právní 
moci 

3. Pojistné plněni je splatné do 15. dnu po skončeni šetřeni pojistitele 
nutného ke zjištěni rozsahu pojistného plném Šetřeni je skončeno 
jakmile pojistitel sděh jeho výsledky pojištěnému nebo oprávněné osobě 
která uplatnila právo na pojistné plněni. 

4 Pojistitel není v prodleni s pojistným plněním po dobu. po kterou je 
pojistnik pojištěny nebo oprávněna osoba v prodleni s plněním 
povinnosti, které jsou uloženy pojistnými podmínkami nebo pojistnou 
smlouvou 

5. Pojistitel uhradí v případe pojištěni věci na novou cenu 
5.1, u zničených a pohřešovaných věci částku odpovídajícím nákladům 

na znovupořizeni nove nebo stejné véci nebo nákladům na výrobu 

věci stejného druhu a kvality sníženou o cenu případných zbytku, 
vždy však nižší z uvedených částek 

5 2. u poškozených věci částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené věci. sníženou o cenu upotřebitelných zbytků 
nahrazovaných časti poškozené věci. 

6. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na časovou cenu 
6.1. u zničených a pohřešovaných véci částku odpovídajícím nákladům 

na znovupořizeni nové věci nebo nákladům na výrobu véci stejného 
druhu a kvality, sníženou o částku odpovídající stupni opotřebeni 
nebo jiného znehodnoceni a zvýšenou o připadne zhodnoceni věci 
před pojistnou události a dále sníženou o cenu případných 
upotřebitelných zbytku 

6.2. u poškozených věci částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni 
opotřebeni nebo jinému znehodnocení a zvýšenou o připadne 
zhodnoceni poškozené věci z doby před pojistnou události a dále 
sníženou o cenu upotřebitelných zbytku nahrazovaných časti 
poškozené věci. 

7 Došlo-h k pojistné události na věci pojištěné na jinou cenu, řídi se plněni 
pojistitele příslušnými ustanoveními pojistné smlouvy. Pokud není 
v pojistné smlouvě uvedeno jinak nesmi plněni přesáhnout částku 
odpovídající nákladům na znovupořizeni věci v době bezprostředně před 
pojistnou události sníženou o cenu případných upotřebitelných zbytku 

8 Pojistitel dale uhradí 
8.1. u pojištěných zásob zničených nebo pohřešovaných náklady na 

jejich novou výrobu nebo pořízem, nejvýše však částku kterou by 
pojištěny obdržel při jejich prodeji v době pojistné události sníženou 
o hodnotu ušetřených nakladu na prodej a distribuci a cenu 
upotřebitelných zbytku 

8.2. u pojištěných zásob poškozených castku která je potřebná na jejich 
opravu nebo úpravu v době bezprostředně před pojistnou události 
sníženou o cenu upotřebitelných zbytku 

8.3. u pojištěných nosičů dat a záznamu na nich, písemnosti, planu, 
obchodních knih, kartoték, výkresu a jme obdobné dokumentace 
které byly poškozeny zničeny nebo pohřešovaný, částku 
odpovídaj íc í př iměřeným n á k l a d ů m na je j ich opravu či 
znovupořizeni, jestliže je pojištěny vynaložil. Od teto částky se odečte 
hodnota upotřebitelných zbytku. Pokud pojištěný tyto náklady 
nevynaložil, pojistitel je oprávněn poskytnout pojistné plnění 
odpovídající hodnotě materiálu 

8 4 u pojištěných cizích věci poškozených, zničených nebo 
pohřešovaných částku o d p o v í d a j í c í n á k l a d ů m na j e j i c h 
znovupořizeni v době bezprostředně před pojistnou události 
sníženou o cenu upotřebitelných zbytku. Pojistitel poskytne plněni jen 
tehdy, je-h pojištěný povinen vynaložit náklady na uvedeni 
poškozených věci do původního stavu nebo tyto náklady již vynaložil, 

8.5. u pojištěných věci zvláštní hodnoty vzniká pojištěnému v případě 
jejich poškozeni, zničeni nebo pohřešovaní nárok, aby mu pojistitel 
vyplatil pojistné plněni odpovídající nákladům na uvedeni do 
původního stavu. Nelze-h věc do původního stavu uvést, pojistitel 
poskytne pojistné plněni ve výši sjednané pojistné částky nebo limitu 
pojistného plněni. Pojištěni nezohledňuje historickou ani uměleckou 
hodnotu pojištěné véci 

8.6. u pojištěných vkladních a šekových knížek platebních karet, cenných 
papíru a cenin, došlo-h k jejich poškozeni, zničeni nebo pohřešování, 
vyplatí pojistitel částku na jejich umořeni 

9 Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věci nahradí pojistitel 
pouze tehdy pokud tyto náklady jsou součásti celkových nakladu na 
opravu a nezvyšují celkové plněni pojistitele Expresní příplatky, práci 
přesčas, cestovní náklady servisních techniku hradí pojistitel pouze tehdy 
pokud se k tomu zavázal. 

10. Pokud pojistitel rozhodl o tom. že poskytne naturální pojistné plném. 
a pojištěný přesto provedl opravu nebo výměnu věci jiným než 
stanoveným způsobem poskytne pojistitel pojistné plněni jen do té výše, 
kterou by poskytl kdyby pojištěny postupoval podle jeho pokynu. 

11 Veškeré ceny při poskytovaní pojistného plněni nebo stupně opotřebeni či 
zhodnoceni budou vždy stanoveny odborným posouzením nebo 
odhadem pojistitele případně k tomu způsobilou osobou po dohodě 
s pojistitelem. Dale pojistitel rozhodne, kdy se jedna o poškozeni věci nebo 
zničeni věci. 

12. Pojistitel uhradí vždy pouze přiměřené a hospodárně vynaložené náklady 
na opravu. Přiměřeným nákladem na opravu věci je cena opravy věci nebo 
jeji časti která je v místě opravy obvyklá a je prováděna obvyklou 
technologu bez příplatku za urychleni opravy a nepřesáhne pojistnou 
hodnotu véci. 

13. U jednotlivých věci tvořících jeden celek nebere pojistitel v úvahu celkové 
znehodnoceni, které utrpí i jednotlivé nepoškozené předměty 
poškozením zničením nebo ztrátou ostatních věci 

14. Jestliže pojištěny nahradil poškozenému újmu sám. je pojistitel oprávněn 
přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti týkající se vzniku práva na 
plněni z pojištěni, jako by k náhradě újmy pojištěným nedošlo 

15. Právo na pojistné plněni nevznikne byla-li pojistná událost způsobena 
pojištěným nebo oprávněnou osobou úmyslně nebo z jejího podnětu 
úmyslným jednáním statutárních zástupců, rodinných příslušníku nebo 
osob žijících s pojištěným ve společné domácnosti. 

16. Pokud byly náklady šetřeni vynaložené pojistitelem vyvolaný nebo 
zvýšeny porušením povinnosti pojistnika nebo pojištěného ma pojistitel 
právo požadovat na tom kdo povinnost porušil přiměřenou náhradu. 

17. Vznikla-h pojistná událost za okolnosti vzbuzujících podezřeni z trestného 



činu nebo pokusu o něj. vzniká právo na pojistné plněni až po oznámeni 
této skutečnosti a rozsahu způsobené ujmy příslušným pohceimm 
orgánům. 

18. Má-li pojištěny vůči poškozenému nebo jme osobě právo na vraceni 
vyplacené částky, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného 
tuto částku zaplatil. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na 
úhradu nakladu řízeni o náhradě ujmy. které mu bylo přiznáno proti 
odpůrci pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti 
nastanou, je pojištěny nebo oprávněná osoba povinna postupovat tak aby 
pojistitel mohl toto právo uplatnil (mj. neprodleně oznámit tuto skutečnost 
pojistiteli a předložit mu doklady potřebné k uplatněni těchto práv). 

19 Zmařil-li pojištěný nebo oprávněna osoba přechod svých nároku na 
pojistitele, ma pojistitel právo pojistné plněni snížil až do výše částek, které 
by jinak mohl ziskat. Projevi-h se následky takového jednáni až po výplatě 
pojistného plněni, ma pojistitel právo na vráceni vyplaceného plněni až do 
výše částek, které by jinak mohl získat. 

20. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistitel neposkytne pojistné 
plném, pokud výše ujmy nepřesáhne hranici stanovenou v pojistné 
smlouvě. Lze dohodnout že pojištěny nebo oprávněna osoba se bude 
podílet na úhradě vzniklé ujmy způsobem stanoveným v pojistné smlouvě 
(spoluúčast). Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřena sjednanou 
pevnou částkou, procentem nebo kombinaci pevné částky a procenta 
Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plněni Spoluúčast pojistitel 
odečte od vypočtené výše pojistného plném a vyplatí oprávněné osobě 
pojistné plněni ve výši po odečteni spoluúčasti. 

2 1 . Neni-li v době pojistné události pojištěny resp. poškozená osoba plátcem 
daně z přidané hodnoty, pak se uvedená daň zahrnuje do pojistného 
plněni. 

ČLÁNEK 15 
PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNĚNI 

1. Jestliže pojištěny způsobí ujmu svým jednáním, které bylo ovlivněno 
požitím alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropnich látek 
nebo přípravku takovou látku obsahujícího, ma pojistitel proti nému právo 
na náhradu toho co za něho plnil. 

2. Ustanoveni odstavce 1 se nevztahuje na případy, kdy pojištěny užil leky 
obsahující návykové látky nebo přípravky obsahující návykové látky 
pokud tyto léky užil způsobem předepsaným lékařem a pokud nebyl 
lékařem nebo výrobcem leku upozorněn, že v době aplikace těchto léku 
nelze vykonávat činnost, v důsledku které způsobil újmu. 

ČLÁNEK 16 
ZACHRAŇOVACI NÁKLADY 

1. Učinil-li pojistnik nebo pojištěny opatřeni, i bezúspěšná, která mohl 
vzhledem k okolnostem považovat za nutná k odvraceni bezprostředné 
hrozící pojistné události nebo na zmírněni JIŽ nastale pojistné události, 
pojistitel mu uhradí účelné vynaložené náklady byly-h úměrné cené 
pojištěné věci nebo částce, kterou by byl pojistitel povinen plnit. 

2. Pokud mél pojistnik nebo pojištěny povinnost z důvodu hygienických. 
ekologických či bezpečnostních učinit opatřeni k odklizeni poškozeného 
pojištěného majetku nebo jeho zbytku, a pokud k poškozeni došlo 
pojistnou události, uhradí mu pojistitel i tyto účelné vynaložené náklady. 

3. Zachraňovací náklady prokazatelně vynaložené podle odstavce 1 a 2 jsou 
omezeny částkou 20% pojistné částky nebo limitu sjednaného pojistného 
plněni, nejvýše však pojistitel vyplatí 100.000- Kč. pokud toto omezeni 
není zákonem zakázáno 

4 Zachraňovací náklady, které pojistnik vynaložil se souhlasem a na pokyn 
pojistitele a k nimž byjinak nebyl povinen, pojistitel uhradí bezomezeni 

5. Plněni poskytnuté podle tohoto článku se do vyplacených pojistných 
plněni nezapočítávají 

6. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na běžnou údržbu nebo ošetřovaní 
pojištěné věci a na zásah hasičů nebo jiných osob které |sou povinny 
zasáhnout ve veřejném zajmu. 

ČLÁNEK 17 
MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

1. Pojistitel poskytne pojistné plněni, pokud není ujednáno jinak, jen tehdy. 
došlo-h k pojistné události v době trvaní pojištěni, a to v místě určeném 
v pojistné smlouvě jako místo pojištěni 

2. Pojištěni se vztahuje i na věci které byly z důvodu bezprostředně hrozící 
nebo JIŽ nastale pojistné události přemístěny z místa pojištěni, a to na 
nezbytně nutnou dobu. 

ČLÁNEK 18 
PROMLČENÍ 

Právo na plněni z pojištěni se promlčí nejpozději za 3 roky; promlčecí lhůta 
u pravá na pojistné plněni počíná běžet za 1 rok po vzniku pojistné události 

ČLÁNEK 19 
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO 

Jakýkoliv spor vyplývající z pojištěni sjednaného s pojistitelem bude řešen 
u příslušného soudu v České republice podle právních předpisu platných na 
uzemí České republiky. 

ČLÁNEK 20 
NÁKLADY A POPLATKY 

1 Pojistitel je oprávněn účtovat pojistnikovi poplatky za mimořádné úkony. 
které provádí na žádost pojistnika a určovat jejich výši. Uvedeny jsou 
v Sazebníku poplatku přístupném na obchodních místech a webovych 
stránkách pojistitele. Sazebník poplatku je seznam poplatku, které je 
pojistitel oprávněn účtovat pojislnikovi za mimořádné úkony a pravidla pro 
prováděni těchto úkonu vydávané pojistitelem Do Sazebníku poplatku je 
možno u pojistitele nahlédnout 

2. Poplatky jsou účtovány za provedené úkony podle platného Sazebníku 

poplatku k datu provedeni úkonu. Úhrada poplatků je splatná předem. 
Poplatky nejsou součásti pojistného. 

ČLÁNEK 21 
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

I Po|istilel zpracovává osobni udaie účastníku pojištěni v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních udaju vězném pozděišich 
předpisu (dale jen .zákon o ochraně osobních udaju"). Účastnici pojištěni 
podpisem návrhu na uzavřeni pojistné smlouvy s jejich zpracováváním 
souhlasí 

2. Pro účely tohoto článku těchto VPP jsou pojistnik a pojištěný označováni 
společné jako účastnici pojištěni. 

3. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištěni 
uzavřením respektive podpisem pojistné smlouvy, jejíž nedílnou součásti 
jsou tyto VPP. pojistiteli souhlas ke zpracováni osobních udaju 
obsažených v pojistné smlouvě za účelem nabízeni obchodu nebo služeb 
pojistitele, pojistitelem účastníkovi pojištěni 

4. V souladu se zákonem o ochraně osobních udaju udělil účastník pojištěni 
uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedílnou 
součásti jsou tyto VPP pojistiteli souhlas ke zpracováni osobních 
a citlivých udajú za účelem provozovaní pojišťovací činnosti činnosti 
souvisejících s pojišťovací činnosti a zajišťovaci činnosti 

5 Ve smyslu ustanoveni § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů 
uděluje účastník pojištěni pojistiteli souhlas k tomu. aby k udajum 
v rozsahu podle ustanoveni § 5 odst 5 zákona o ochraně osobních udaju 
získaným pojistitelem, coby správcem, přiřazoval pojistitel další osobni 
údaje účastníka pojištěni 

6 Všechny výše uvedené souhlasy uděluje účastník pojištěni pojistiteli na 
dobu od okamžiku uzavřeni pojistné smlouvy |ejimž uzavřením 
respektive podpisem, účastník pojištěni výše uvedené souhlasy pojistiteli 
udělil a jejíž nedílnou součásti jsou tyto VPP do uplynuti pěti let od zániku 
posledního právního vztahu pojištěni siednaného uvedenou pojistnou 
smlouvou, resp. v případě zpracovaní citlivých udaju na dobu trváni prav 
a povinnosti z pojištěni sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou. 

7 Dale účastník pojištěni souhlasí s předáváním jeho osobních udaju do 
jiných státu. 

8. Pojistitel tímto informuje a pouču|e účastníka pojištěni o tom že 
a) osobni údaje účastníka pojištěni budou zpracovaný v rozsahu 

osobních udaju obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením. 
respektive podpisem účastník pojištěni výše uvedené souhlasy 
pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součásti jsou tyto VPP a v rozsahu 
osobních ůdaju sdělených účastníkem pojištěni pojistiteli 
v souvislosti s právním vztahem pojištěni. 

b) osobni údaje účastníka pojištěni budou zpracovány za účelem 
provozovaní p o j i š t o v a c i č innost i č innost i souvisej íc ích 
s pojištovaci činnosti, zajišťovaci činnosti a dále za účelem 
nabízeni obchodu nebo služeb pojistitele účastníkovi pojištěni 
pojistitelem 

c) osobni údaje účastníka pojištěni bude zpracovávat pojistitel. 
d) poskytnuli osobních udaju účastníkem pojištěni pojistiteli |e 

dobrovolné 
e) účastník pojištěni je oprávněn využit práv (zejména pravá přístupu 

k osobním udajum a pravá na opravu osobních udaju) daných mu 
ustanovením § 12 a § 21 zákona o ochraně osobních udaju. 

9. Ve smyslu ustanoveni § 13 c zákona č. 133/2000 Sb.. o evidenci obyvatel 
a o rodných číslech a o změně některých zákonu, ve zněni pozdějších 
předpisu souhlasí účastník pojištěni s tím. aby ve stejném rozsahu, za 
stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobni údaje bylo 
využíváno rodné číslo, jehož je účastník pojištěni nositelem. 

10 V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb. o některých 
službách informační společnosti a o změně některých zákonu, ve zněni 
pozdějších předpisu, uděluje účastník pojištěni pojistiteli výslovný souhlas 
k využiti podrobnosti jeho elektronického kontaktu obsažených v pojistné 
smlouvě, jejímž uzavřením, respektive podpisem účastník potištěni výše 
uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součásti jsou lyto VPP 
za účelem siřeni obchodních sděleni pojistitele, elektronickými 
prostředky. 

I I V souladu s ustanovením ustanoveni § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 
Sb. o pojišťovnictví ve zněni pozdějších předpisu uděluje účastník 
pojištěni pojistiteli výslovný souhlas s poskytnutím informaci tykajících se 
pojištěni k němuž se vztahuje právní jednáni jehož obsahovou součásti 
tento souhlas je. 
a) zajištovnám pojistitele. 
b) ostatním subjektům podnikaj ícím v oblasti pojišťovnictví' 

a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektu 
ČLÁNEK 22 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI 
1 Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravil písemnou 

dohodou odchylně. 
2. Stížnosti pojistniku pojištěných oprávněných osob nebo zájemců lze 

podat písemně na adresu sídla pojistitele. Pojistitel každou stížnost 
prošetři a stěžovateli písemné odpoví do 30 dnu od doručeni stížnosti. 
Nebude-h z objektivních důvodu možné stížnost v této Ihuté vyřídit bude 
stěžovatel písemně informován o důvodech, proč se tak stalo. Podáním 
stížnosti pojistiteli není dotčeno právo obrátit se se stížnosti na orgán 
dohledu nad pojištovnami kterým je Česká národní banka 

3. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1 1 . 2014 
a jsou nedílnou součásti těch pojistných smluv, které se na ně výslovně 
odvolávali a ke kterým jsou připojeny 



T 

A - H A V 
Druh pojištění: 074 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
pro havarijní pojištění motorových vozidel W 

\y PÍ 

HASIČSKO 
uzóJEmnn 

POJÍST O U I M , R.s. 

ČLÁNEK 1 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1 Havarijní pojištěni motorových vozidel se řídi zákonem č 89/2012 Sb. 
Občansky zákoník v platném zněni a je upraveno příslušnými 
ustanoveními všeobecných pojistných podmínek obecná část pro 
škodové pojištěni, těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné 
smlouvy 

2 Je-h v rámci havarijního pojištěni sjednáno úrazové pojištěni, řídi se toto 
pojištěni všeobecnými pojistnými podmínkami obecná část pro obnosove 
pojištěni a doplňkovými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištěni. 

3 Tato smluvní ujednáni jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy 
4 Pojištěni sjednaná dle těchto smluvních ujednaní jsou pojištěni škodová. 
5. Pojištěni úrazu je pojištěni obnosove. 

ČLÁNEK 2 
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

1 Předmětem pojištěni je motorové vozidlo a přípojné vozidlo s přidělenou 
registrační značkou (dále jen vozidlo ) v provozuschopném stavu 
a s oprávněním pro provoz na pozemních komunikacích uvedené 
a jednoznačně identifikované v pojistné smlouvě Spolu s vozidlem je 
pojištěna i jeho základní a povinna výbava tak jak JI uvadi výrobce nebo 
vyžaduji příslušné právní předpisy. 

2 Společně s vozidlem je ve shodném rozsahu pojištěni pojištěna i jeho 
nadstandardní výbava, a to do výše 5 % z nové ceny vozidla Nad tento 
limit je nadstandardní výbava pojištěna pouze v případě, že je to uvedeno 
v pojistné smlouvě. 

ČLÁNEK 3 
ROZSAH POJIŠTĚNI 

1 Základní pojištění se vztahuje na 
1 1 poškozen i nebo zničen i vozidla střetem nebo nárazem, 
1 2 poškozeni nebo zničeni vozidla živelní události, a to požárem 

výbuchem, přímým úderem blesku krupobitím vichřici, pádem 
předmětu, povodni, zaplavou. 

2 Součásti základního pojištěni vozidla je i pojištěni základních asistenčních 
služeb v rozsahu podle asistenčních podmínek. 

3 K základnímu pojištěni lze v pojistné smlouvě sjednat tato dodatková 
pojištěni: 
3 1 pojištění odcizeni vozidla nebo jeho časti 
3 2 pojištěni cestovních zavazadel a věci osobni potřeby, 
3 3 pojištěni čelního skla, 
3 4 pojištěni úrazu osob dopravovaných motorovým vozidlem 

4 Je-h sjednáno základní pojištěni a pojištěni odcizeni, lze v pojistné 
smlouvě sjednat dodatkové pojištěni vandalismu. 

5 Zanikne-li základní pojištěni, ke stejnému datu zaniknou i všechna 
dodatková pojištěni, která k němu byla sjednaná. 

ČLÁNEK 4 
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištěni se nevztahuje na škody vznikle následkem těchto příčin 
1 1 použiti vozidla, které není v provozuschopném stavu 
1 2 chyba konstrukce vada materiálu nebo výrobní vada 
1 3 trvalý vliv provozu (např. opotřebeni funkční namáhaní, únava 

materiálu) nebo koroze 
1 4 nesprávná obsluha nebo údržba (např. nedostatek provozních 

hmot. přehřátí moloru apod ), prováděni opravy nebo údržby vozidla 
nebo v přímé souvislosti s těmito pracemi, 

1 5 vada. kterou mělo vozidlo již v době uzavřeni pojištěni a která byla 
nebo mohla být známa pojištěnému nebo jeho zmocněnci bez 
ohledu na to zda byla známa pojistiteli 

1.6. poškozeni nebo zničeni, za které je odpovědny podle zákona nebo 
smlouvy dodavatel, smluvní partner nebo opravce 

1 7 řízeni pojištěného motorového vozidla osobou, která nemá 
předepsané oprávněni k řízeni motorového vozidla a pojištěny sani 
řízeni tohoto motorového vozidla takové osobě svěřil, 

1 8 činnost motorového vozidla jako pracovního stroje. 
1.9. použiti motorového vozidla k vojenským a policejním učelum 
1 10 výbuch dopravovaných nebezpečných nakladu (např výbušnin, 

hořlavých látek tekutých plynu, toxických látek chemických látek) 
pokud není ve smlouvě uvedeno jinak 

2 Pojištěni se nevztahuje na škodu vzniklou na předmětu pojištěni při řízeni 
pojištěného vozidla osobou, která Dyla pod vlivem alkoholu nebo 
psychotropni či jiné látky ovlivňující její rozpoznávací a ovladači 
schopnost. Totéž platí, odmitl-li se řidič havarovaného vozidla podrobit 
příslušnému vyšetřeni 

3 Pojištěni se nevztahuje na poškozeni nebo zničeni motorového vozidla při 
závodech všeho druhu nebo soutěžích s rychlostní vložkou, jakož i při 
přípravných jízdách k nim. 

4 Z pojištěni nevzniká narok na plněni za ušly zisk a výdělek za nepříme 
škody všeho druhu (např. škody vznikle nemožnosti používat pojištěné 
vozidlo nebo nemožnosti vykonávat určitou činnost), na následné škody 
a vedlejší škody (např. vznikle úhradou expresních příplatku) za škody 
vznikle vynaložením dalších nákladu (vicenáklady). náklady právního 

NP/06/2014 

8.2 

8 3 
8 4 

8 5 

zastoupeni a za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodleni. 
penále či jme sankční platby 
Pokud nedošlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškozeni 
vozidla, za které je pojistitel povinen plnit, pojištěni se nevztahuje na 
poškozeni nebo zničeni pneumatik a elektrických zařízeni vozidla 
zkratem 
Pojištěni se dále nevztahuje na škody: 
6.1 způsobené úmyslným jednáním pojištěného nebo pojistmka. 

spoluvlastníka nebo osob. jimž bylo řízeni vozidla oprávněnou 
osobou svěřeno a osob jím blízkých a na roven postaveným, to se 
týká i trestné součinnosti, 

6 2 jejichž příčinou mohlo být jednaní uvedené v odst 6.1. tohoto 
článku přičemž skutek nemohl být náležitě objasněn nebo prověřen 
pro zákonný nesouhlas poškozeného v trestním řízeni 

6 3 vznikle v důsledku podvodu nebo zpronevěry vypujčitele, který 
nevrátil vypůjčené vozidlo. 

6 4 způsobené při použiti vozidla jako nástroje nebo pomůcky 
k spácháni trestného činu, 

Pojištěni se dále nevztahuje na poškozeni nebo zničeni dopravovaného 
nakladu 
Pojištěni se dale nevztahuje (neni-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno 
jinak) na tyto věci 
8 1 výpočetní techniku všeho druhu, mobilní telefony, fotoaparáty. 

kamery, audiovizuální techniku, včetně příslušenství těchto věcí, 
piany, projekty datové soubory, obrazové, zvukové a jiné nosiče 
a záznamy na těchto nosičích popřípadě na jiných informačních 
a řídících systémech a na výrobní a provozní dokumentaci, 
průmyslové vzory modely a prototypy a jme produkty duševního 
vlastnictví. 
zvířata. 

klenoty, věci z drahých kovů. drahé kovy. věci sběratelského zajmu. 
starožitnosti věci umělecké a historické ceny a jiné cennosti 
podobného druhu. 
penize šeky, ceniny, vkladní knížky platební karty, obligace, akcie 
vkladové listy, a obdobné cenné papíry, cestovní pasy, řidičské 
průkazy jízdenky, letenky a jiné doklady a průkazy všeho druhu, ani 
na náklady spojené s opatřením náhradních dokumentů. 

ČLÁNEK 5 
DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ VOZIDLA 

Pojištěnému vznikne právo na plněni v případě odcizeni pojištěného 
vozidla nebo jeho části, pokud pachatel překonal překážky chrániči věc 
před odcizením (dale jen „krádež vloupáním"). Právo na plněni vzniká take 
tehdy, jestliže pachatel použil proti pojištěnému nebo osobám jemu 
blízkých našili nebo pohrůžky bezprostředního našili (dále jen ..loupež"). 
Pojistitel poskytne pojistné plněni také v případě, že pojištěný byl zbaven 
možnosti ochrany svých věci v důsledku smrti, ztráty vědomí nebo úrazu 
Právo na plněni však není jestliže odcizeni způsobila osoba podílející se 
na provozu nebo obsluze pojištěného vozidla. 

Při krádeži vloupáním poskytne pojistitel plnění za věci zničené 
a poškozené i v případě, že nedošlo k odcizeni věci 

ČLÁNEK 6 
PŘEDEPSANÉ ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ VOZIDLA 

Podmínkou pojištěni odcizeni vozidla je zabezpečeni vozidla 
předepsaným způsobem Předepsané způsoby zabezpečeni vozidla se 
vztahují na všechna osobni a užitková motorová vozidla, která se pojištuji 
podle těchto smluvních ujednáni. 
1 1 Pro osobni a užitkové vozidlo do 300.000,- Kč nove ceny je 

předepsán jako základní stupeň zabezpečeni řádné uzavřené 
vozidlo 
Pro osobni a užitkové vozidlo od 300.001,- do 1.000.000 - Kč nové 
ceny je předepsaným základním stupněm zabezpečeni vozidla 
řádně instalovaný imobilizér nebo autoalarm nebo mechanické 
uzamykatelné zařízeni. 
Pro osobni a užitkové vozidlo od 1.000.001,- do 2.000.000- Kč nove 
ceny je předepsán jako základní stupeň zabezpečeni řádně 
instalovaný imobilizér nebo autoalarm nebo mechanické 
uzamykatelné zařízeni a přední, boční a zadní skla na pojištěném 
vozidle jsou označena vypiskovaným identifikačním kódem. 
Pro osobni a užitkové vozidlo nad 2.000.001,- Kč nové ceny je 
předepsán jako základní stupeň zabezpečeni řádně instalovaný 
vyhledávači systém 

Při zabezpečeni vozidla vyšším stupněm zabezpečení než je předepsán 
poskytne pojistitel slevu na pojistném. 

Při uzavření pojistné smlouvy se stanoví předepsaný způsob zabezpečeni 
vozidla a jemu odpovídající výše pojistného Byla-h poskytnuta sleva na 
pojistném a prokaže-h se v případě pojistné události, že zařízeni případně 
systémy za jejichž instalaci byla sleva poskytnuta, nebyly instalovány 
nebo nebyly funkční, podílí se pojištěny v případě odcizeni vozidla na 
plněni z pojistné události spoluúčasti ve výši 50 %. není-h v pojistné 
smlouvě ujednanojinak. 

V pojistné smlouvé je předepsaný způsob zabezpečeni uveden pomocí 
jednomístného alfabetickeho kódu A. B nebo C 

1 

1 2 

1 3 

1 4 



4 1 Varianta A - pojišťované vozidlo ma předepsané základní 
zabezpečeni dle odst. 1 tohoto článku 

4 2 Varianta B - zabezpečeni vozidla odpovídá zabezpečeni 
stanovenému pro vyšší cenovou kategorii vozidel, než do jaké |e 
zařazeno. 

4 3 Varianta C - vozidlo je vybaveno aktivním vyhledávacím systémem 
Do této varianty nepatři vozidla cenové kategorie nad 2 mil. Kč. kde 
vybaveni vozidla aktivním vyhledávacím systém je podmínkou 
pojištění takového vozidla. 

ČLÁNEK 7 
DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ CESTOVNÍCH ZAVAZADEL 

A VĚCÍ OSOBNÍ POTŘEBY 
1 Pojištěni se vztahuje na cestovní zavazadla a věci osobni potřeby (dale jen 

.zavazadla") dopravované pojištěným motorovým vozidlem které jsou 
obvykle potřebné při cestě s ohledem na jeji délku, charakter a důvody 

2 Pokud je v pojistné smlouvě zvlášt ujednáno, pojištěni se vztahuje i na věci 
sloužící k výdělečné činnosti. Pro jednu věc je stanoven limit plněni ve výši 
5 000,-Kč. 

3 Pojistná ochrana je zavazadlům poskytována při dopravě těchto věci 
během cesty, přičemž cestou se pro účely tohoto pojištěni rozumí doba. 
počínající výjezdem pojištěného vozidla ze stanoviště do návratu tohoto 
vozidla z cesty na stanoviště. Má se přitom za to. že stanovištěm vozidla je 
obec. ve které ma pojištěny či osoba, která tylo věci po právu uživa 
bydliště nebo sídlo. 

4 Z pojištěni zavazadel vzniká právo na pojistné plněni, jestliže pojištěna 
zavazadla byla poškozena nebo zničena v důsledku některé z uvedených 
živelních událostí, dále jestliže byla poškozena, zničena, ztracena nebo 
odcizena při dopravní nehodě, která postihla pojištěné vozidlo nebo 
jestliže byla odcizena z vozidla nebo uzamykatelného střešního boxu 
způsobem, při kterém pachatel prokazatelně násilím překonal překážky 
chrámci pojištěna zavazadla před krádeží. Střešní box musí byt připevněn 
k vozidlu způsobem znemožňujícím odcizeni celého boxu. Za překonáni 
překážky se nepovažuje vniknuti do vozidla stěnou, která je zhotovena 
z plachty nebojiného nepevného materiálu 

5 Neni-li v pojistné smlouvě uvedeno jinak, pojištěni zavazadel se 
nevztahuje na cennosti (např. peníze, cenné papíry, vkladní knížky 
šperky, drahé kovy a kameny), starožitnosti, věci umělecké nebo 
historické hodnoty sbírky všeho druhu písemnosti, plány a jinou 
dokumentaci, jakékoli záznamy zhotovené pojištěným, doklady o vozidle 
osobni doklady dopravovaných osob, doklady k věcem dopravovaných 
pojištěným vozidlem, věci sloužící k výdělečné činnosti a zvířata. 

6 Pojištěni se vztahuje na krádež kožených a kožešinových oděvních 
svršku, elektroniky, foto a audiovizuální techniky jen tehdy, byly-li v době 
pojistné události uloženy v zavazadlovém prostoru vozidla Za ostatní 
osobni věci uložené v kabině (Izn prostoru pro cestující) zaparkovaného 
vozidla, je pojišťovna povinna plnit maximálně do výše 3 000.- Kč celkem 

7 Dojde-li ke krádeži zavazadel ze zaparkovaného pojištěného vozidla 
v době od 22 00 do 6 00 hod. pojistitel pojistné plnění neposkytne. 

8 Časové omezeni se netyká případu, kdy bylo pojištěné vozidlo v době 
vzniku pojistné události umístěno v garáži nebo na střeženém parkovišti 
resp. v jmem oploceném prostoru, který není volně přístupný. 

9. V tomto pojištěni pojistitel neuplatňuje podpojišténi. 
10 Pokud byl předmět pojištěni poškozen, vzniká pojištěnému právo, aby 

mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu 
poškozené věci. Od takto stanovených nakladu odečte pojistitel hodnotu 
upotřebitelných zbytku. Pokud tyto náklady převyšuji časovou hodnotu 
pojištěné věci v době pojistné události poskytne pojistitel plném jako za 
věc zničenou 

11 Pokud byl předmět pojištěni zničen nebo odcizen, vzniká pojištěnému 
právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající časové hodnotě 
pojištěné věci v době pojistné události sníženou o hodnotu 
upotřebitelných zbytku nejvýše však sjednanou pojistnou částku 
v pojistné smlouvě. 

12. Součet pojistných plněni vyplacených z pojistných události v průběhu 
pojistného roku nesmi přesáhnout sjednanou pojistnou částku v pojistné 
smlouvě. 

13 Pojištěni se sjednává se spoluúčasti 5 %. minimálně 500 - Kč. 

ČLÁNEK 8 
DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ ČELNÍHO SKLA 

1 Pojištěni se sjednává pro případ poškozeni nebo zničeni čelního skla 
vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, ke které došlo samostatně, tj. bez 
škod na dalších částech pojištěného vozidla. 

2 Pojištěni se vztahuje na čelni sklo. tj. skleněnou vyplň pro čelní výhled 
z vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. 

3 Kromě výluk uvedených v článku 4 těchto smluvních ujednaní se pojištěni 
dale nevztahuje na veškeré související škody. např. poškozeni dálniční 
známky, laku. úpravy skla čalouněni vozidla apod 

4 V případě zničení pojištěného čelního skla. vzniká pojištěnému právo, aby 
pojistitel poskytl pojistné plněni odpovídající nákladům na znovupořizeni 
skla. nejvýše však pojistnou částku sjednanou v pojistné smlouvě. 

5. V případě poškozeni pojištěného čelního skla. vzniká pojištěnému právo 
aby pojistitel poskytl pojistné plněni odpovídající nákladům na opravu 
poškozeného skla. nejvýše však pojistnou částku sjednanou v pojistné 
smlouvě 

6 Součet pojistných plněni vyplacených z pojistných události v průběhu 
pojistného roku nesmi přesáhnout pojistnou částku sjednanou v pojistné 
smlouvě. 

7 Pojištěni se sjednává se spoluúčasti 5 % minimálně 500 - Kč 
ČLÁNEK 9 

DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ ÚRAZU OSOB 
DOPRAVOVANÝCH MOTOROVÝM VOZIDLEM 

1 Sjednaný limit pojistného plném (pojistná částka) je horni hranici plném 
pro jednu a všechny pojistné události nastalé v pojistném období 

2 Pro toto pojištěni platí tyto limity 
• pro případ smrti následkem úrazu 100 000-Kč 

• pro případ trvalých následku 200 000.-Kč 

• doba nezbytného léčeni tělesného 
poškozeni vzniklého následkem úrazu 20 0 0 0 - Kč. 

3 Limity plněni uvedené v odst. 2 tohoto článku lze sjednat až na 
trojnásobek 

4 Limity plněni stanoví podle sve potřeby a na vlastni odpovědnost 
pojištěny. 

5 Kromě výluk z pojištěni uvedených v doplňkových pojistných podmínkách 
pro úrazové pojištěni se pojištěni dale nevztahuje na ujmy řidiče 
způsobené při 
5 1 provozováni vozidla klére svoji konstrukci a technickým stavem 

neodpovídá požadovaným právním normám nebo technická 
způsobilost k provozu vozidla nebyla schválena. 

5 2 řízeni vozidla, pokud řidič není držitelem příslušného řidičského 
opravném s výjimkou řízeni osobou, která se uči vozidlo řidit a to 
vždy pod dohledem oprávněného učitele. 

5 3 řízeni vozidla, pokud řidiči byl uložen zákaz činnosti řídit vozidlo 
v době tohoto zákazu 

5 4 řízeni vozidla, pokud byl řidič vozidla pod vlivem alkoholu, omamné 
nebo psychotropni látky nebo léku označeném zákazem řidit 
motorové vozidlo. 

5 5 řízeni jednostopého vozidla 

ČLÁNEK 10 
DODATKOVÉ POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

1 Pojištěni vandalismu se sjednává pro případ úmyslného poškozeni nebo 
zničeni pojištěné věci, a to zjištěným či nezjištěným pachatelem. 

2 Za vandalismus není považovaná škoda, která nebyla šetřena policii. 
3 V případě poškozeni či zničeni pojištěné věci vznikne pojištěnému právo. 

aby pojistitel poskytl pojistné plném odpovídající nákladům na opravu 
poškozené věci nebo částku odpovídající časové hodnotě pojištěné věci 
v dobé pojistné události, sníženou o hodnotu upotřebitelných zbytku. 
nejvýše však sjednanou pojistnou částku. 

4 Součet pojistných plnění vyplacených z pojistných události v průběhu 
pojistného roku nesmi přesáhnout sjednanou pojistnou částku v pojistné 
smlouvě 

5 Pojištěni se sjednává se základní spoluúčasti 10 %, minimálně 2 000.- Kč. 
neni - l i v pojistné smlouvé ujednáno jinak. 

ČLÁNEK 11 
POVINNOSTI POJISTNÍKA A POJIŠTĚNÉHO 

1 Vedle povinností stanovených zákonem a všeobecnými pojistnými 
podmínkami obecná část pro škodové pojištěni má pojistnik a pojištěny 
dale tyto povinnosti 
1 1 umožnit pojistiteli nebo j im pověřeným osobám prohlídku 

pojíst ováné věci a posouzeni rozsahu pojistného nebezpečí a dát 
informace se všemi podrobnostmi potřebnými pro jeho ocenéni 

1 2 zajistit, aby vozidlo v dobé jeho opuštěni bylo řádně zabezpečeno 
proti odcizeni způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě, popř 
způsobem vyššího stupně 

1 3 dbát. aby pojistná událost nenastala a udržovat vozidlo v dobrém 
technickém stavu. 

1 4 nahlásit policii každou dopravní nehodu, při které dojde ke zraněni 
zúčastněných osob nebo na pojištěném vozidle vznikla škoda 
převyšující částku 100 000 - Kč nebo částku stanovenou platnými 
právními předpisy 

1 5 nahlásit policii každou škodnou událost způsobenou vandalským 
činem na vozidle pokud je toto riziko připojištěno, 

1 6 je-h podezřeni z trestného činu, připadne ukládají-h to pravm 
předpisy neprodlené oznámit událost příslušné policii 

1 7 před začátkem opravy vozidla vyžádat souhlas pojistitele jakmile 
mu to okolnosti dovol i 

1 8 doložit výši nákladu na opravu vozidla, požádá-h o to pojistitel. 
1 9 v případě, že dopravní nehoda nebyla hlášena policii, sepsal spolu 

s ostatními účastníky dopravní nehody písemný dokument (záznam 
o dopravní nehodě), v němž uvede všechny základní identifikační 
údaje k nehodě (datum čas a místo, účastníky, jak ke škodě došlo. 
jaké škody a komu vznikly, situační plánek místa nehody, popř 
fotodokumentaci a svědky). Tento dokument předat spolu 
s hlášením pojistné události pojistiteli 

1 1 0 zajistit uloženi originálu technického průkazu na bezpečném miste 
mimo vozidlo 

2 Bylo-h sjednáno pojištěni vozidla bez přidělené registrační značky, je 
pojistnik povinen oznámit pojistiteli registrační značku do 30 dnu od data 
pojištěni 

3 Pokud dojde během trvaní pojištěni ke změně provozované činnosti 
pojištěného vozidla nebo se změní způsob zabezpečeni vozidla oproti 
stavu uvedenému v návrhu pojistné smlouvy, je pojištěny povinen ohlásit 
pojistiteli tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnu 
od data této změny, jinak se vystavuje riziku podpojišténi. 

2 



ČLÁNEK 12 
ZMĚNA A ZÁNIK POJIŠTĚNÍ 

1 Zaniklo-h společné jměni manželů smrti nebo prohlášením za mrtvého 
jednoho z nich vstupuje do pojištěni na jeho místo pozůstalý manžel, je-h 
podle dědického v y p o ř á d á n i nadále jej ím v lastníkem nebo 
spoluvlastníkem. Zaniklo-li společné jmění manželu jinak např. dohodou 
o vypořádáni, konkursem apod.. vstupuje do pojištěni ten. kdo je 
oprávněn s pojištěnou věci nakládat. Od příští splatnosti tím odpadá 
přiznaná sleva z pojistného (bonus) za příznivý škodní průběh nebo se 
upravuje podle článku 17 těchto smluvních ujednáni, jestliže měl novy 
majitel předtím uzavřeno pojištěni jiného motorového vozidla, z kterého 
lze slevu na pojistném (bonus) přiznat. 

2 Pokud dojde během trvání pojištěni k výměně motoru nebo karoserie nebo 
takové úpravě pojištěného vozidla která podléhá schváleni příslušného 
státního organu, je pojištěny povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit 
pojistiteli. Změnou pojištěné věci dochází k zániku pojištěni, jen když se 
účastníci pojištění nedohodnou na změně pojistné smlouvy. 

3 Nesplni-h pojistnik povinnost ohlásit přidělenou registrační značku 
pojištěni zanikne 3 1 . dnem po datu počátku pojištění. Pojistiteli náleží 
příslušná část pojistného za dobu pojištěni. 

ČLÁNEK 13 
POJISTNÁ HODNOTA, POJISTNÁ ČÁSTKA, POJISTNÉ 

1 Pojistná částka pojištěného vozidla vychází z pojistné hodnoty tohoto 
vozidla 

2 Pojistnou hodnotou je časová cena vozidla. 
3 Výše pojistného za pojištěné vozidlo se stanoví sazbou z pojistné částky 

vozidla. Sazbu v závislosti na pojistné technických parametrech určuje 
pojistitel 

4 Při výpočtu pojistného je pokles časové ceny vozidla zohledněn vždy 
k výročí pojistné smlouvy. 

5 Ujednavá se. že takto stanovená pojistná částka vozidla je shodná pro 
základní havarijní pojištěni vozidla i pro odcizeni vozidla. 

ČLÁNEK 14 
POJISTNÉ PLNĚNÍ 

1 V případě zničeni nebo odcizeni pojištěného vozidla poskytne pojistitel 
plněni do výše časové ceny předmětu pojištěni, maximálně však do 
pojistné částky, na kterou bylo vozidlo pojištěno. Časovou cenou se 
rozumí cena, za kterou lze v době pojistné události pořídit vozidlo stejného 
nebo srovnatelného typu a provedeni a ve stejném stupni opotřebeni. Tato 
cena zohledňuje stav aktuální nabídky a poptávky na trhu s vozidly. 

2 V případě poškozeni vozidla poskytne pojistitel plném ve výši účelně 
vynaložených nákladu na opravu věci při cenách v místě obvyklých, 
nejvýše však ve výši časové ceny vozidla v době pojistné události 
vypočtené dle odst. 1 tohoto článku maximálně však do pojistné částky, 
na kterou bylo vozidlo pojištěno. 

3 Výše plněni podle odst. 1 a 2 tohoto článku se sníží o cenu upotřePitelnych 
zbytku. 

4 Pokud byla poškozena nadstandardní výbava, vzniká pojištěnému právo, 
aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na 
opravu poškozené věci. Od takto stanovených nakladu odečte pojistitel 
hodnotu upotřebitelných zbytku. Pokud tyto náklady převyšuji časovou 
hodnotu pojištěné věci v době pojistné události, poskytne pojistitel plněni 
jako za věc zničenou. 

5 Pokud byla nadstandardní výbava zničena nebo odcizena vzniká 
pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající časové 
hodnotě pojištěné věci v dobé pojistné události, sníženou o hodnotu 
upotřebitelných zbytku 

ČLÁNEK 15 
SPOLUÚČAST 

1 Základní pojištěni vozidla a dodatková pojištěni pro případ odcizeni 
vozidla pojištěni cestovních zavazadel a věci osobni potřeby, pojištěni 
čelního skla a vandalismu se sjednávají se spoluúčasti. Sjednaná výše 
spoluúčasti vyjadřuje částku. která se odečita z pojistného plněni. 

2 Sjednaná výše spoluúčasti je uvedena v těchto smluvních ujednáních 
nebo v pojistné smlouvě. 

ČLÁNEK 16 
PODPOJIŠTĚNÍ 

1 Pokud dojde během doby trvaní pojištěni k výměně motoru nebo karoserie 
nebo k takové úpravě pojištěného vozidla která podléhá schváleni 
příslušného úřadu a pojištěny tuto zménu neprodleně nenahlásí pojistiteli 
snižuje se výše pojistného plněni vynásobením indexem který je roven 
poměru mezi pojistnou částkou sjednanou v pojistné smlouvé a pojistnou 
částkou, která byla vypočtena v době bezprostředné před pojistnou 
události 

2 Pokud dojde béhem doby trvaní pojištěni ke změnám které měly vliv na 
stanovenou výši pojistného (např. změna provozované činnosti změna 
způsobu zabezpečeni vozidla apod.) a pojištěny tuto změnu neprodleně 
nenahlásil pojistiteli, snižuje se výše pojistného plném vynásobením 
indexem, který je roven poměru mezi sjednaným pojistným uvedeným 
v pojistné smlouvě a pojistným, které odpovídá novému účelu užívám 
předmětu pojištěni či aktuálnímu způsobu zabezpečeni vozidla v době 
pojistné události 

ČLÁNEK 17 
SLEVA Z POJISTNÉHO (BONUS) 

1 Pojistnik (fyzická osoba) ma narok na slevu z pojistného (bonus) ve výši 
určené dosaženým stupněm bonusu podle tohoto článku, odst. 5.1. nebo 

podle stupňů uvedených v pojistné smlouvě 
2 Pojistnik (právnická osoba) má narok na slevu z pojistného (bonus) ve výši 

určené dosaženým stupněm bonusu podle tohoto článku odst. 5.2. nebo 
podle stupňů uvedených v pojistné smlouvě. 

3 Bonus je poskytován z pojistného za základní pojištění vozidla Bonus se 
nevztahuje na přívěsy a návěsy. 

4 Bonus pojistitel poskytne ke dni počátku pojištěni, resp. k výročnímu dni 
počátku pojištěni. 

5 Pro každý pojistný rok se stanovuje stupeň bonusu odpovídající celkové 
dosažené rozhodne době podle níže uvedené tabulky. 
5.1 .Bonus pro pojištěni motorových vozidel fyzických osob 

Rozhodná Stupeň 
doba BONUSU 

0-11 

12-23 

24-35 
36 - 47 

Z 

B1 

B2 

B3 

48-59 B4 

60-71 

72-83 

Sleva (%) Koeficient 

0 

5 

10 

15 

20 

1,00 

0,95 

0,90 

0,85 

0,80 

B5 25 0.75 

B6 

84 - 95 B7 

96-107 B8 

108-119 B9 

120 a více BIO 

30 

35 

40 

45 

50 

0.70 

0,65 
0,60 

0,55 

0.50 

5.2. Bonus pro5.2. Bonus pro pojištěni motorových vozidel právnických 
osob 

Rozhodna 
doba 

0- 11 

12 23 

24-35 

36-47 

48 - 59 

6 0 - 7 1 

72 a více 

Stupeň 
BONUSU 

z 
B1 

B2 

B3 

B4 

B5 

B6 

Sleva (%) 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

Koeficient 

1.00 

0,95 

0,90 

0,85 

0,80 

0.75 

0.70 

6 Prokaže-li pojistnik (fyzická osoba) při sjednáváni pojištěni potvrzením od 
jiného pojistitele, že před tímto pojištěním měl sjednáno havarijní pojištěni 
vozidla u jiného pojistitele a z tohoto pojištěni měl nárok na bonus za 
bezeškodni průběh bude mu v novém pojištěni započten bonus 
odpovídající dosažené rozhodné době. Jestliže pojistná smlouva pro 
dříve pojištěné vozidlo skončila před vice než 12 měsíci, krátí se rozhodná 
doba pro přiznáni bonusu za každý započatý rok o 12 měsíců, jedná-li se 
o přerušeni pojištěni delší než tři roky nárok na přiznaní bonusu zaniká. 

7 Pojistnikovi (právnické osobě) započte pojistitel bonus odpovídající počtu 
měsíců bezeškodniho průběhu, který dosáhl za dobu havarijního pojištěni 
u pojistitele 

8 Jestliže byla hlášena pojistná událost, za kterou bylo z tohoto pojištěni 
poskytnuto plněni, krátí se rozhodná doba pro přiznáni bonusu 
o 36 měsíců. Jestliže byly hlášeny během pojistného roku dvě a více škod, 
nárok na bonus se ztrácí zcela. Kráceni platí od příští splátky pojistného. 

9 Pro účely bonusu se za rozhodnou událost nepovažuje, došlo-li 
9.1. k pojistné události způsobené živelní události 
9.2. k pojistné události z nebezpečí dodatkových připojištěni 
9.3. k pojistné události způsobené střetem se zvěři 
9.4. k pojistné události, která nastala při neoprávněném použiti vozidla 

CIZÍ osobou 
9.5. k pojistné události neúmyslným poškozením třetí osobou, pokud 

pojistiteli vzniklo právo na regres 

ČLÁNEK 18 
ASISTENČNÍ SLUŽBY 

1 Uživatel pojištěného vozidla, ke kterému bylo sjednáno základní pojištěni 
ma narok na využíváni základních asistenčních služeb poskytovaných 
smluvní asistenční společnosti pojistitele, a to v rozsahu upraveném 
podmínkami pro poskytováni těchto služeb které jsou nedílnou součástí 
pojistné smlouvy 

2 Nad rámec základních asistenčních služeb lze v pojistné smlouvě za 
zvláštní pojistné sjednat dodatkové asistenční služby v rozsahu a limitech 
podle asistenčních podmínek. 

3 Zanikne-h základní pojištěni, ke stejnému datu zanikne i nárok na 
využívaní asistenčních služeb. 

ČLÁNEK 19 
ÚZEMNÍ PLATNOST POJIŠTĚNI 

1 Základní i dodatkové pojištěni motorových vozidel se vztahuje na pojistné 
události klére nastanou na uzemi Evropy 

2 Uzemni platnost poskytovaných asistenčních služeb je daná platnými 
asistenčními podmínkami, které jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy 

3 



ČLÁNEK 20 
VYKLAD POJMU 

V pojistné smlouvě a v každém doplňku který bude do tohoto ujednaní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít vyznám, který je jim v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného 

1 Za osobní motorové vozidlo se pro účely pojištěni považuje vozidlo 
konstruované pouze pro přepravu nejvýše deviti (včetně řidiče) sedících 
osob a jejich zavazadel nebo nákladu, jehož celková hmotnost 
nepřevyšuje 3,5 t. přičemž prostor pro zavazadla nesmi být větší než 
prostor pro cestující. Do tohoto prostoru se nezapočítává prostor získaný 
sklopením nebo přechodnou demontáži sedaček 

2 Za užitkové vozidlo se pro účely pojištěni považuje vozidlo. 
konstruované na podvozku osobního automobilu jehož celková hmotnost 
nepřevyšuje 3.51 a které je svou konstrukci určeno pro přepravu nakladu 

3 Povinná výbava vozidla je příslušenství a doplňky předepsané právními 
předpisy jako např. přenosný trojúhelník lékárna, náhradní žárovky 
příruční zvedák atd. 

4 Základní výbavou je příslušenství a doplňky dodávané pro konkrétní typ 
a model vozidla výrobcem v základní ceně. 

5 Nadstandardní výbava je veškera výbava vozidla nad rámec základní a 
povinné výbavy určitého modelu vozidla dodaná prodejcem nebo 
vlastníkem a neodporující příslušným předpisům která je k vozidlu buď 
připevněna nebo na vozidle umístěna, aby ji nebylo možno bez použiti 
nástroje nebo násilí odejmout. Pokud jednotlivé věci této výbavy mají 
povahu změn na vozidle které vyžaduji technické schváleni, pak jen 
takové věci které byly příslušným orgánem schváleny. Nadstandardní 
výbava je výbava, která je zákazníkem vyžadována navíc a za příplatek. 
Nadstandardní výbavou nejsou skládací garáž autoplachta náhradní 
díly. nosiče zvukových či jiných záznamu, výpočetní a měřici technika. 
která nem určena k provozu vozidla, doplňky vozidla jejichž instalace 
odporuje právním předpisům popřípadě jme věci zvlášt ujednané 
v pojistné smlouvě. 

6 Za alarm se pro účely tohoto pojištění považuje elektrické zařízeni které 
zahrnuje minimálně: 
6 1 kontaktní spínače umístěné na dveřích vozidla kapote 

zavazadlového prostoru a víku motoru. 
6.2. zvukovou nebo optickou signalizaci nebo bezdrátový přenos 

informace o aktivaci 
7 Za imobilizér se pro účely tohoto pojištěni považuje elektrické zařízeni 

blokující minimálně dva okruhy elektroinstalace vozidla 
8 Za mechanické uzarnykateiné zařizeni se pro účely tohoto pojištěni 

považuje zařízeni blokující řadicí páku nebo převodovku, které je pevně 
spojeno s karoserii vozidla (např. MUL-T-LOCK CONSTRUCT 
DEFEND-LOCKapod) 

9 Vyhledávači systém je zabezpečovací zařizeni pro aktivní lokalizaci 
odcizeného vozidla na principu aktivovaného vysilače (přijímače) ve 
vozidle, které je napojeno na centrální vyhledávací system s přesnosti 
zaměřeni až na vozidlo (např. SHERLOG. AKTIV apod.). 

10 Náraz je srážka pojištěného vozidla s nepohyblivou překážkou (např 
stojící vozidlo, zeď. svodidla apod.). 

11 Střet vozidla je srážka pojištěného vozidla s pohybujicim se objektem 
(např. zvíře, člověk, jedoucí vozidlo apod.). 

12 Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hořeni 
a vznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šiří se vlastni 
silou. Požárem není žhnuti a doutnaní s omezeným přístupem kyslíku. 
jakož i působeni užitkového ohně a tepla na pojištěné věci 
a samovzniceni. Požárem dále není působeni tepla při zkratu 
v elektrickém vedeni (zařízeni), pokud se plamen zkratem vzniklý dále 
nerozšiři. 

13 Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové sily spočívající 
v rozpínavosti plynu nebo par. Za výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí 
atp.) se stlačeným plynem nebo parou se považuje roztrženi jejich stěn 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
v takovém rozsahu, že došlo kI5^$§nUJflýr©©PRAHA 2, Římská 45 
a vnitřkem nádoby. Pojištěni sC*$/£tar>GÍ®B®ČKABRNO 
explozi (např. při trhacích praacítyf PANSKÁ 2 

14 Úderem blesku se rozumí bezprostř§8RinP BRNO 
(atmosférického elektrického výboje) nebo iwpia jeuo vyDoje na 
pojištěnou věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci. 
vznikla jako důsledek přímého působeni energie blesku na elektrickou 
sít. 

15. Vichřici se rozumí dynamické působeni hmoty vzduchu, která se 
pohybuje rychlosti vyšší než 20.8 metru za sekundu (75 km/hod). 

16 Krupobitím se rozumí jev při kterém kousky ledu různého tvaru. 
velikosti, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou 
věc a tím dochází k jejímu poškozeni nebo zničeni. 

17 Pádem se pro účely tohoto pojištěni rozumí pád přírodních předmětu 
(strom skala apod.) a lidských výtvoru (sloup, stožár apod.). který nebyl 
způsoben ani zapříčiněn lidskou činnosti 

18 Povodni se rozumí zaplaveni větších či menších územních celku vodou. 
která se vylila z břehu vodních toku nebo nadrží nebo břehy a hráze 
protrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením 
průtočného profilu toku. 

19 Záplavou se rozumí vytvořeni souvislé vodní plochy, která po určitou 
dobu stoji nebo proudi v místě pojištěni. Záplavou neni souvislá vodní 
hladina která v místě pojištěni vznikla v důsledku zvednuti hladiny 
podzemních vod nebo vody vytékající z vodovodního zařízeni 

20 Za krádež vloupáním se nepovažuje 
20 1 podvodné nebo lstivé opatřeni kliču od pojištěného vozidla vniknutí 

do pojištěného vozidla, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebyla 
všechna uzamykaci. uzavírací a zabezpečovací zařízeni v činnosti. 
použití shodného klice, použiti nepravého klice, neprokázané 
(pravděpodobné) použiti planžety nebo jiného zařízeni podobného 
určeni. 

20 2 vniknuti do pojištěného automobilu, přívěsu návěsu střešního 
boxu a uzamčeného zavazadlového prostoru jednostopého 
motorového vozidla nezjištěným způsobem případné beze stop 
násilí atp., 

20 3 vniknuti do uzamčeného prostoru pojištěného automobilu, přívěsu, 
návěsu, střešního boxu a uzamčeného zavazadlového prostoru 
jednostopého motorového vozidla, který nemá pevné stěny nebo 
má stropy z plachloviny atp 

20 4 krádež celého přídavného zavazadlového prostoru, např. střešního 
boxu nebo zavazadlového prostoru jednostopého motorového 
vozidla 

21 Vandalismem se rozumí úmyslné poškozeni nebo zničeni pojištěné věci 
osobou |inou než je pojistnik nebo pojištěný osoba jim blízká nebo osoba 
ŽIJÍCÍ S pojištěným ve společné domácnosti. 

22 Pozemními komunikacemi se pro účely tohoto pojištěni rozumí dálnice, 
silnice místní komunikace a účelové komunikace, parkoviště a jme 
odstavné plochy nebo plochy důvodně použité k dočasnému odstaveni 
vozidla a příjezdové cesty k těmto plochám a místům. 

23 Evropou se rozumí geografické území Evropy a celé území Turecka 
24 Provozuschopný stav je takový stav vozidla, kdy je vozidlo vybaveno 

veškerými v té době předepsanými doklady a náležitostmi a nemá 
žádnou technickou závadu majici vliv na bezpečnost jízdy. 

25 Rozhodná doba je doba nepřerušeného trváni pojištěni, během niž 
nedošlo k pojistné události, za kterou bylo poskytnuto plnění. 

26 Rozhodná událost je pojistná událost na vozidle a nadstandardní 
výbavě vozidla, která vznikla nárazem nebo střetem, a z niž vyplývá 
pojistiteli povinnost plnil 

ČLÁNEK 21 
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ 

Tato smluvní ujednaní nabývají účinnosti dnem 1.1.2014. 

4 


